
 »فرهیختگان« از نحوه برگزاری دروس آزمایشگاهی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی گزارش می‌دهد

معاون علوم مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد: 
دانشجویان برای تغییر محل دروس آزمایشگاهی 

 تا 25 تیرماه در سامانه امن آزمون ثبت‌نام کنند

مدیرکل پژوهشکده ها و مراکز تحقیقاتی 
دانشگاه آزاد اسلامی: همه واحدهای دانشگاه
 از حداقل امکانات آزمایشگاهی برخوردارند

ایده اجرا�یی دروس آزمایشگاهی 
در کرونا مشخص شد

دکتر طهرانچی: نظام آموزشی 
باید در فضای مجازی  از کلاس‌محور 

 به شبکه‌محور  تغییر پیدا کند

ین مهلت ثبت‌نام  ۲۰ تیر آخر
دوره‌های مجازی 

 معارف اسلامی دانشگاه‌ها  
جهانبین

پرست معاونت فرهنگی و دانشجویی سر
 دانشگاه آزاد اسلامی شد

آغاز مهلت مجدد ثبت‌نام
 و انتخاب رشته دوره‌های کاردانی

 نظام جدید  
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یکا همچنان ادامه دارد واکنش‌ها به تصمیم آمر

درس دوم:
 خودمان را کشف 

کنیم

 دانشکده کتاب
صفحه 6 

اخراج فله‌ای دانشجو
 با کمیته انضباطی ترامپ

پیشنهاد‌‌های خواندنی به دانشجویان
وزهای گرم تابستانی  برای ر

4

نظام آموزشی باید در فضای مجازی از کلاس‌محور
 به شبکه‌محور تغییر پیدا کند

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم تقدیر از 

مرتضی موسی‌خانی، رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی استان قزوین و معرفی 

وی به‌عنوان رئیس سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی استان قزوین که روز 

گذشته در این واحد دانشگاهی برگزار شد، گفت: »واقعیت این است که وقتی 

نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین مطرح می‌شود، نام دکتر موسی‌خانی 

پیوست آن است، اما همان‌طور که یک جوان برای توسعه و رشد نیاز به فضای 

جدید دارد، تصمیم گرفته شد از حضور ایشان در بخش‌های حوزه فناوری و 

نوآوری این دانشگاه استفاده شود.«

دکتر طهرانچی تأکید کرد: »بنا داریم از دکتر موسی‌خانی در سرای نوآوری که 

قرار است محور توسعه فناوری‌ونوآوری استان باشد، استفاده کنیم تا ایشان 

بتواند با ایجاد کارخانه نوآوری، مرکز سین‌تک واحد قزوین را به قطب نوآوری 

استان تبدیل کند.« وی با معرفی محمدرضا خان‌محمدی، به‌عنوان سرپرست 

جدید دانشگاه آزاد اسلامی استان قزوین، اظهار داشت: »دکتر خان‌محمدی 

استادتمام شیمی و یکی از اهالی علم و فن است. ایشان را از دیرباز می‌شناسم 

که فردی متخلق، عالم و آشنا به فضای دانشگاه است. از این رو تصمیم گرفته 

شد نیروی مضاعفی به این مجموعه اضافه شود.«  دکتر طهرانچی ادامه داد: 

»این سوال مطرح است که چرا در معاونت‌ها و روسای واحدهای دانشگاه آزاد 

اسلامی از بدنه وزارتین استفاده می‌شود؟ در پاسخ باید گفت که دانشگاه آزاد 

اسامی نیازمند یک باور عمومی است تا نشان دهد این دانشگاه باکیفیت و 

پیشرو است و می‌تواند در سال 1404 تبدیل به انتخاب اول دانشجویان، افراد 

جویای کار و پژوهشگران شود. آخرین جلسه شورای گسترش، چهار مصوبه 

داشت که مربوط به دانشگاه آزاد اسلامی بود. یکی از این مصوبات، دائمی 

شدن 5 هزار رشته کارشناسی‌ارشد و دکتری این دانشگاه بود که بیش از دو 

دهه است مشروط به یک‌بار پذیرش به‌صورت معلق در دانشگاه آزاد اسلامی 

ارائه می‌شد. با استفاده از ظرفیت‌ها و باور عمومی در این دانشگاه، توانستیم 

این پنج هزار رشته را برای همیشه دائمی کنیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »تعریف مفهوم دانشگاه آزاد 

اسلامی استانی، یکی دیگر از مصوبات این جلسه بود که براساس آن، جابه‌جایی 

رشته در استان‌ها به دانشگاه آزاد اسلامی واگذار شد که همه اینها حاصل یک 

شناخت عمومی از دانشگاه آزاد اسلامی است که به‌راحتی می‌تواند مسائل 

10 ساله این دانشگاه را حل کند.« 

وی با تاکید بر اینکه منافع دانشگاه آزاد اسلامی با تعامل نزدیک با وزارت علوم، 

وزارت بهداشت و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری به‌طور جدی دنبال 

می‌شود، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی درحال خروج از پوسته اولیه خود است 

و در دوره جدید بنا داریم این دانشگاه تبدیل به دانشگاهی با اعتبار بالا شود.« 

دکتر طهرانچی با بیان اینکه اگر سیستمی نتواند تغییرات را درک کرده و 

به‌سرعت خود را با آن منطبق کند، محکوم به فناست، گفت: »در اوایل شیوع 

گسترده ویروس کرونا در کشور، دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه آموزش مجازی 

را به تمامی واحدها و مراکز آموزشی ابلاغ کرد و با توجه به این تغییر رویه، با 

همراهی اساتید موفق به برگزاری آموزش مجازی شدیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه نظام آموزشی ما در فضای مجازی 

باید از کلاس‌محور به شبکه‌محور تغییر یابد، تصریح کرد: »باید برای برگزاری 

ترم جدید برنامه‌های جدید و خلاقانه داشته باشیم و بیندیشیم که راهکار 

برگزاری کلاس‌های عملی دانشجویان و آزمایشگاه‌ها چیست. اساتید باید 

بتوانند با همکاری سراهای نوآوری و تلفیق هنر و فناوری مجازی، روش‌های 

جدید و جذاب برای آموزش دانشجویان خلق کنند.« 

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »در این راستا لازم 

است برنامه‌ریزی‌های منسجم و صحیح انجام شود تا کلاس‌های مجازی و 

عملی به‌صورت پنج نفره برگزار شود و اساتید نقش مربی و همراه داشته باشند. 

امتحانات نیز با روش‌های جدید برگزار شود.«  وی با بیان اینکه سراهای نوآوری 

باید همه هنر و نوآوری خود را در تولید محتواهای آموزشی به‌کار بگیرند، تاکید 

کرد: »نقش معاونت فرهنگی و دانشجویی نیز در دوران برگزاری کلاس‌های 

مجازی، نباید کمرنگ شود. 

یکی از اقداماتی که در این راستا می‌توان انجام داد، تولید محتوای مناسب 

است تا پیام‌های فرهنگی، اخلاقی و حتی بهداشتی در آغاز کلاس‌های مجازی 

به‌صورت انیمیشن و دیگر روش‌ها در اختیار دانشجویان قرار بگیرد، بنابراین 

باید برای همه آموزش‌ها از روش‌های جدید استفاده کنیم، چراکه بقای ما به 

درک تحولات و پاسخ صحیح و سریع به آن بستگی دارد.« 

دکتر طهرانچی با اشاره به اینکه کلاس‌های آزمایشگاه از ابتدای مردادماه آغاز 

خواهد شد، گفت: »در شیوه جدید، دروس آزمایشگاه دانشجویان با روش تعاون 

برگزار خواهد شد. در این روش، هر دانشجو می‌تواند در واحد دانشگاهی محل 

سکونت خود دروس عملی را بگذراند. 

این یکی از ویژگی‌های دانشگاه آزاد اسلامی است که می‌تواند با استفاده از 

توان شبکه‌ای خود، به هر دانشجو در نزدیک‌ترین واحد سکونتش خدمات 

آموزشی ارائه دهد، همان‌طور که در ایام امتحانات ترم جاری روزانه 700 تا 

1200 نفر از طرح تعاون آزمون در محل، در استان‌های گیلان، گلستان و 

بخشی از استان فارس استفاده کردند.« 

وی در پایان خاطرنشان کرد: »نگاه دانشگاه آزاد اسلامی رو به آینده است، چراکه 

برای حرکت شتابان باید گذشته را درک کرد، اما به آینده تمرکز کرده و به آن 

توجه ویژه داشت. اگر خدمات خوبی به دانشجویان ارائه شود، قطعا در آینده 

انتخاب اول دانشجویان و علاقه‌مندان به تحصیل در آموزش عالی خواهیم شد.« 

نشست هم‌اندیشی نمایندگان شورای عالی استان‌ها
 و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

نشست هم‌اندیشی نمایندگان شورای عالی استان‌ها و دکتر محمدمهدی 

طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی روز گذشته در محل شورای عالی 

استان‌ها برگزار شد. 

در این نشست نمایندگان شورای عالی استان‌ها، علیرضا احمدی رئیس این 

شورا، جواد علمایی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی، احمد حیدری سخنگو 

و معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی، سعید آزادیان 

معاون آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، مهارتی و کاربنیان سما و علی اکبری رئیس 

دبیرخانه پایش آزاد دانشگاه آزاد اسلامی حضور داشتند. 

در این نشست در فضایی صمیمانه که به مدت دو ساعت به طول انجامید، 

علیرضا احمدی، رئیس شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه جامعه شورای عالی 

استان‌ها یک جامعه عظیم از معتمدان مردم در سطح کشور است، گفت: »بیش 

از 125 هزار نفر از منتخبان مردم براساس قانون اساسی در این شورا فعالیت 

می‌کنند. شورای عالی استان‌ها متشکل از 75 نماینده از 31 استان است که 

به‌عنوان مجلس دوم کشور درحال خدمت‌رسانی به مردم است.« 

وی با بیان اینکه مصوبات شورای عالی استان‌ها پس از طی مراحل قانونی، 

برای مسئولان کشور لازم‌الاجراست، اظهار داشت: »این شورا می‌تواند به 

مجلس طرح ارائه دهد. درواقع این پتانسیل و ظرفیت بزرگ شورای عالی 

استان‌هاست که به‌صورت جهادی و براساس منویات مقام‌معظم‌رهبری در 

عرصه خدمت‌رسانی به مردم تلاش می‌کند.« 

احمدی با اشاره به امضای تفاهمنامه همکاری‌های علمی، اجتماعی، 

اقتصادی و فرهنگی بین دانشگاه آزاد اسلامی و شورای عالی استان‌ها گفت: 

»این تفاهمنامه پیوند علم و دانش و شوراها خواهد بود. دانشگاه آزاد اسلامی 

به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین دانشگاه‌های کشور در طول انقلاب خدمات 

ارزنده‌ای به جامعه اسامی و ایرانی داشته و امضای این تفاهمنامه بسیار 

حائز اهمیت است.«  رئیس شورای عالی استان‌ها خاطرنشان کرد: »امیدوارم 

براساس بندهای این تفاهمنامه، پیوند بین نمایندگان شورای عالی استان‌ها 

و روسای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی مستحکم‌تر و ارتباطات بیشتر شود. 

همچنین بندهای این تفاهمنامه باید علاوه‌بر اجرایی شدن در رأس هرم هر 

دو دستگاه، در استان‌ها نیز به فراخور نیاز و فرهنگ استان‌ها تسری داده شده 

تا منجر به انعقاد تفاهمنامه‌های بیشتر در استان‌ها شود.« 

در ادامه این نشست، تعدادی از نمایندگان شورای عالی استان‌ها به ارائه 

نظرات، پیشنهادات و دغدغه‌های خود در ارتباط با مسائل مربوط به دانشگاه 

آزاد اسامی پرداختند که شامل مواردی ازجمله رفع چالش‌ها و ارتقای 

توانمندی‌های واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور، نحوه برگزاری 

آزمون جامع دکتری، توجه مسئولان در واحدهای دانشگاهی به نیازهای 

منطقه‌ای و آمایش سرزمینی، نحوه برگزاری آزمون EPT در زمان شیوع ویروس 

کرونا، نحوه آموزش مجازی در دانشگاه آزاد اسامی، رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی در زمان برگزاری آزمون‌های حضوری دانشگاه، چگونگی اجرای 

آیین‌نامه پیش دفاع دکتری، لزوم تعامل بیشتر روسای واحدهای دانشگاه با 

نمایندگان شورای عالی استان و... بود. 

دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز با ارائه سخنرانی درخصوص 

فعالیت‌ها و اهداف دانشگاه آزاد اسلامی، به مطالبات، پیشنهادات و دغدغه‌های 

تک‌تک نمایندگان شورای عالی استان‌ها پاسخ داد. 

در پایان این نشست دوساعته، تفاهمنامه همکاری‌های علمی، اجتماعی، 

اقتصادی و فرهنگی بین دانشگاه آزاد اسامی و شورای عالی استان‌ها به 

امضای طرفین رسید. 

 دانشگاه آزاد اسلامی یک شبکه بزرگ اجتماعی و فرهنگی است

 احمد حیدری، سخنگو و معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه 

آزاد اسامی در این نشست هم‌اندیشی به ارائه اطلاعات آماری از دانشگاه 

آزاد اسامی پرداخت و گفت: »دانشگاه آزاد اسامی با بیش از 400 واحد 

دانشگاهی در سراسر کشور، بیش از یک میلیون دانشجو، 25 هزار عضو 

هیات‌علمی تمام‌وقت، 45 هزار عضو هیات‌علمی نیمه‌وقت، 300 هزار 

دانشجوی تحصیلات تکمیلی و 20 میلیون مترمربع فضای آموزشی از ظرفیت 

عظیمی برخوردار است.« 

حیدری خاطرنشان کرد: »از زمان حضور دکتر طهرانچی در دانشگاه آزاد 

اسلامی، مقرر شد این دانشگاه در بخش‌های علم، پژوهش و فناوری با رویکرد 

استفاده از ظرفیت‌ها به‌سمت تبدیل شدن به دانشگاه حل مساله حرکت کند.« 

وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی یک شبکه بزرگ اجتماعی و فرهنگی 

است، تصریح کرد: »در این دانشگاه، سامانه‌هایی برای ارتقای کیفیت و ارائه 

خدمات طراحی شده که مورد استقبال قرار گرفته است.« 

حیدری در ادامه تصریح کرد: »شورای عالی استان‌ها با حضور چهره‌های 

فرهیخته که ازسوی مردم انتخاب شده‌اند، دارای ظرفیت عظیمی است. 

نمایندگان شورای عالی استان‌ها مشکلات مردم و ظرفیت استان‌ها را 

می‌شناسند و دانشگاه آزاد اسامی نیز به‌عنوان یک دانشگاه حل‌مساله 

تلاش می‌کند با انعقاد تفاهمنامه با شورای عالی استان‌ها، توانمندی‌ها را به 

هم متصل کند تا مردم و جامعه از آثار این تفاهمنامه بهره‌مند شوند.« 

سخنگوی دانشگاه آزاد اسامی با بیان اینکه به‌منظور اجرایی شدن این 

تفاهمنامه، یک سامانه اجرایی در نظر گرفته شده است، گفت: »دانشگاه 

آزاد اسامی تمام توان خود را برای اجرای این تفاهمنامه به‌کار خواهد گرفت 

و آمادگی دارد هر موضوعی که لازم است در حکمرانی اسامی و مدیریت 

شهری، آموزش داده شود را در برنامه‌ریزی‌های خود بگنجاند و برای آن رشته 

و سرفصل درنظر بگیرد.« 

پرست معاونت فرهنگی و دانشجویی جهانبین، سر
 دانشگاه آزاد اسلامی شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور حکمی، 

فرزاد جهان‌بین را به‌عنوان سرپرست معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی منصوب کرد. 

در حکم دکتر طهرانچی آمده است: »با توجه به استعفای برادر ارجمندم 

حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای دکتر کلانتری و با عنایت به مراتب تعهد، 

تخصص و سوابق ارزنده جنابعالی، به‌موجب این حکم به‌عنوان »سرپرست 

معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی« منصوب می‌شوید. 

از جنابعالی انتظار می‌رود با بهره‌گیری از ظرفیت‌های معنوی و مادی و 

سرمایه‌های انسانی دانشگاه به‌ویژه تقویت نقش‌آفرینی مدیران واحدهای 

دانشگاهی در امر تربیت و ایفای وظیفه دانشگاه در اصلاح محیط و تاکید بر 

خلاقیت‌های فردی و مدیریت اسلامی، درجهت تحقق منویات مقام‌معظم‌رهبری 

و اعتلای دانشگاه براساس محورهای ذیل اهتمام ورزید:

1. توسعه فضای معنویت و اخلاق و سبک زندگی اسلامی براساس بیانیه گام 

دوم انقلاب اسلامی

2. گسترش فضای انقلابی و اهتمام در اجرای راهبردهای تربیتی و فرهنگی 

سند دانشگاه اسلامی

3. افزایش روحیه خودباوری و شکوفایی خلاقیت‌ها و استعدادهای دانشجویی

4. مشارکت فعال و موثر در ارتقای علمی دانشگاه

5. تلاش و اهتمام در حفظ کیان دانشگاه آزاد اسلامی

6. استفاده از ظرفیت حداکثری اعضای هیات‌علمی در فعالیت‌های فرهنگی 

و دانشجویی دانشگاه

7. قوی شدن در فضای مجازی و بهره‌گیری مفید و اثربخش از آن

8. ارتباط برادرانه با آحاد دانشجویان و توسعه و ساماندهی فعالیت جمعی 

دانشجویان

9. تقویت همکاری نظام‌مند و هدف‌دار با سازمان‌ها و نهادهای فرهنگی 

داخل و خارج از دانشگاه

10. توجه به ظرفیت اجتماعی و اثرگذاری عمومی در عرصه فرهنگی کشور

ضمنا با توجه به مأموریت‌های جدید محوله، مدیریت عالی بر ایسکانیوز به‌عنوان 

بستر فعالیت‌های دانشجویی در فضای مجازی و اختیارات مدیریتی رئیس 

دانشگاه در حوزه امور شاهد و ایثارگران نیز به آن معاونت واگذار می‌شود. 

امید است با اتکال به درگاه ذات اقدس احدیت در راه خدمت به اسلام و مسلمین 

و اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی موفق و موید باشید.« 

  چه خبر از دانشگاه


